

Caiet de sarcini

1. Autoritatea contractantă: Primăria Logănești
2. IDNO: 1007601005785
3. Adresa: s. Logănești, r-l Hîncești, str. Mihai Viteazul 119, tel.:0269-57-238
4. Obiectul achizițiilor: Reparația străzii Alexei Mateevici din satul Logănești, r-ul Hîncești (Varianta beton B=3.0 m, L=240 m)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Lucrari pregatire			
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2		720,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	0,468
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	0,468
		2. Strat Fundatie gros 100mm			
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3		72,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	14,616
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	87,768
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	3,024
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	18,576
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	1,080
		3. Imbracaminte rutiera			
3	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2		720,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	14,400
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	777,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,360
4	CC03D	Montare plase sudate Vr 200x100 d=4.0mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg		927,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	37,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	4,635
	2873122004100	Plase sudate Vr 200x100d=4.0mm	kg	1,0100	936,270
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	4,635
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	9,270
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	278,100

1	2	3	4	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,556
5	DC05A K=0.8 p/u resursa beton c20/25	Imbracaminte din beton cl.C20/25 (M350) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2		720,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	14,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	417,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	14,400
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	4,320
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25 (M350)	m3	0,1500	86,400
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	3,600
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	1,440
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	21,600
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	48,960
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	70,560
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	38,160
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	0,014
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	2,880
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	5,040
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	7,920
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	2,880
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	51,120
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	12,960
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	7,920
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	16,560
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	16,560
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	16,560
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	5,112
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	14,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	14,400
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1 584,000
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	16,560
6	D1115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Cite 50cm pe ambele parti)	m2		240,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	7,608
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	30,240
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	1,680
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	0,842
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,233
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	2,640
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,108
		4. Lucrari diverse			
7		Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m		84,000
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	29,400

Intocmit

Verificat

Rusu Andrei

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

